
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

SPOLEČNOSTI  

PFEIFER HOLZ S.R.O. 

- NÁKUP KULATINY - 

 

- STAV LEDEN 2023 – 

 

1. Obecná ustanovení, základy smlouvy 
 

Pro všechny obchodní vztahy mezi společností 

 
Pfeifer Holz s.r.o. 

Chanovice 102 

341 01 Horažďovice 

 

Zastoupený :  Mag. Josef Dringel, Ing. Radek Pecka 

Zápis v OR :  Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 2244 

IČO ; DIČ :  45349711 ;  CZ 45349711 

Bankovní 
spojení :  

Raiffeisen Bank, a.s. České Budějovice, č.ú. 
1000065191/5500  

   

   
a jejími dodavateli platí tyto Všeobecné nákupní podmínky ve znění platném v 

době uzavření smlouvy.  

 
Podmínky dodavatele, které se odchylují od těchto Všeobecných obchodních 

podmínek nebo jsou s nimi v rozporu, nebudou uznány, ledaže společnost Pfeifer 

Holz s jejich platností výslovně písemně souhlasila.  

 

2. Uzavření smlouvy a předmět smlouvy 

 

Poptávky, nabídky a informace poskytnuté společností Pfeifer Holz jsou 

nezávazné. Pokud je na základě nabídky předložené společností Pfeifer Holz 

deklarováno přijetí, je smlouva uzavřena teprve poté, co ji písemně potvrdí 

společnost Pfeifer Holz. Změny jsou možné pouze písemně.  

 
Informace, technické poradenství nebo jiné údaje jsou společností Pfeifer Holz 

poskytovány podle nejlepšího vědomí a svědomí založeného na zkušenostech. 



Jsou ovšem nezávazné a vylučují jakoukoli odpovědnost, pokud není výslovně 

písemně dohodnuto jinak. To platí obdobně v souvislosti se smluvními jednáními, 

a to i v předsmluvním stadiu. 

 

3. Certifikace 
 

Prodávající prohlašuje, že dřevní surovina, která je předmětem dodávky: 

a) nepochází z kontroverzního zdroje, tedy nepochází z nelegální těžby, jako 

např. z těžby v lesních oblastech s těžbou přísně zakázanou zákonem, nebo 

kde je plánován zákonný zákaz těžby (Směrnice CFCS 2002:2020 a její 

novely) 

b) není zatížena žádnými břemeny, či právy třetích osob a byla vytěžena a 

získána výhradně na území (regionu) ČR, popř. V EU v souladu s platnými 

právními předpisy  

c) a dále: pokud bude dodávka nespecifikovaného (neznámého) rizika, tak 

zabezpečíme potřebné informace k identifikaci místa původu dřevní suroviny 

a celého dodavatelského řetězce, který se vztahuje k dodávce a umožníme 

kupujícímu vykonat kontrolu činnosti prodávajícího druhou nebo třetí stranou 

jako i činnosti předchozích dodavatelů v řetězci. 

 

Vlastník PEFC certifikace lesa (TUH) – bude dodávat pilařskou kulatinu jako 100 

% PEFC certifikovanou. 

Vlastník certifikátu PEFC CoC – bude dodávat pilařskou kulatinu 100 % PEFC 

certifikovanou. Pokud hodnota procenta PEFC bude nižší jak 100%, bude každý 

měsíc nebo kvartál oznamovat skutečnou hodnotu procenta PEFC certifikované 

suroviny e-mailem na adresu: lenka.bruhova@pfeifergroup.com.  

Pokud nebude schopen dodávat surovinu jako PEFC certifikovanou, bude uvádět 

(podle možností), že pochází z PEFC kontrolovaných zdrojů. 

 

4. Dodání a přechod nebezpečí 

 

Nebezpečí ztráty nebo poškození zboží - i v případě, že společnost Pfeifer Holz 

převzala náklady na přepravu - přechází na kupujícího teprve v okamžiku doručení 



zboží do areálu závodu společnosti Pfeifer Holz.  

 
Dodavatel je povinen informovat společnost Pfeifer Holz o omezeních dovozu 

nebo vývozu. Veškeré náklady na nakládku nese dodavatel. Podkladem pro 

vyúčtování je přejímka společnosti Pfeifer Holz, která je elektronicky zaznamenána 

pomocí kalibrovaných měřicích přístrojů. Jakost je posuzována dle Doporučených 

pravidel pro měření a třídění dříví v České republice, Praha, listopad 2008 ( 

kapitola 9.2.3. a 9.2.4.). 

Kupující si z důvodu plynulosti příjmu dřeva vyhrazuje právo stanovit 

prodávajícímu harmonogram tzv. nájezdových časů. Harmonogram bude vždy 

vzájemně odsouhlasen s nákupčím kulatiny.  

Dodávky mimo dohodnutý harmonogram budou převzaty po odbavení 

dohodnutých dodávek nebo mohou být odmítnuty. 

 
V případě nedodržení dodacích termínů a dodacích lhůt ze strany prodávajícího 

stanoví společnost Pfeifer Holz prodávajícímu nejprve přiměřenou dodatečnou 

lhůtu. Pokud prodávající nedodá zboží v souladu s podmínkami ani během 

dodatečné lhůty, je společnost Pfeifer Holz oprávněna buď požadovat po 

prodávajícím, který neplní své povinnosti, splnění smlouvy a náhradu vzniklé 

škody a ušlého zisku, nebo jednostranně odstoupit od smlouvy, jako by nebyla 

uzavřena. 

 
Vyšší moc, válka nebo válečné události, úřední opatření, stávky, výluky a jejich 

důsledky osvobodí společnost Pfeifer Holz od jakýchkoli smluvních závazků, aniž 

by společnost Pfeifer Holz odpovídala za škody. Společnost Pfeifer Holz bude 

prodávajícího neprodleně informovat o výskytu vyšší moci. 

 
Pokud mezi uzavřením smlouvy a datem dodání uplyne delší doba, nejméně však 

3 měsíce, a pokud dojde k závažnému snížení tržní ceny v důsledku okolností, 

které lze přičíst vyšší moci, jako jsou škody způsobené vichřicí, nadměrný tlak 

sněhu atd., je společnost Pfeifer Holz oprávněna od smlouvy odstoupit a 

prodávající se v takovém případě vzdává práva na uplatnění jakýchkoli nároků na 

náhradu škody.  



5. Platební podmínky 

 
Není-li v jednotlivých smlouvách stanoveno jinak, jsou ceny uvedené v nabídce 

závazné a pevné po dobu trvání dohody. Platby jsou prováděny dle splatnosti 

faktur převodním příkazem. Lhůty pro platby běží od vystavení samofaktury 

kupujícím. Faktury budou zasílány na adresu prodávajícího uvedenou v kupní 

smlouvě formou samofakturace. Faktury budou vystaveny na základě přejímky 

kupujícího s automatickým elektronickým způsobem měření. 

 

Dodavatel je oprávněn započíst pohledávky společnosti Pfeifer Holz nebo uplatnit 

zadržovací právo pouze tehdy, pokud je jeho pohledávka nesporná nebo pokud je 

jeho protinárok právně závazný. 

 
Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z obchodního vztahu 

se společností Pfeifer Holz na třetí osoby, a to ani zcela, ani zčásti, pokud k tomu 

nedá předchozí písemný souhlas společnost Pfeifer Holz. 

 
Pokud má zboží dodané prodávajícím vady, má společnost Pfeifer Holz právo na 

zadržení kupní ceny, dokud se smluvní strany nedohodnou na důvodu a výši vady, 

jakož i na souvisejícím snížení hodnoty.  

 

6. Kvalita, záruka: 

 

Dodavatel ujišťuje, že prodávané zboží je v bezvadném stavu; to platí jak pro 

napadení hmyzem nebo škodlivinami, tak i pro skutečnost, že zboží není zatíženo 

právy třetích osob, zejména zástavním právem. 

 
Prodávající/dodavatel ručí v souladu s nařízením (EU) č. 995/2010 za to, že dřevo 

bylo vytěženo v souladu s platnými právními předpisy o těžbě dřeva a že je podle 

občanského práva oprávněn dřevo prodat/dodat. 

 

7. Reklamace 

 

Dodavatel se zavazuje informovat společnost Pfeifer Holz o všech vadách dřeva, 

které nejsou navenek viditelné, jako jsou třísky, vady způsobené padajícími 



kameny nebo jiné zásadní vady kvality dřeva. 

 
Prodávající bere na vědomí, že není možné, aby společnost Pfeifer Holz zjišťovala 

a reklamovala vady na místě v lese, protože dřevo pravidelně přebírá jí pověřený 

dopravce. Kvalitu dodaného dřeva lze obvykle zjistit až v závodě nebo továrně 

společnosti Pfeifer Holz při zpracování, které probíhá později.  

 

8. Ostatní ustanovení smlouvy 

 
Převod smluvních práv a povinností 

Společnost Pfeifer Holz je oprávněna kdykoli převést práva a povinnosti z této 

smlouvy zcela nebo zčásti na třetí strany. 

 

Smluvní jazyk a místo plnění 

Smluvním, objednacím a obchodním jazykem je čeština. Místem plnění veškerých 

poskytnutých plnění na základě smlouvy je sídlo společnosti Pfeifer Holz 

Chanovice 102. 

 
Požadavek na písemnou formu 

Ústní závazky jsou neplatné. Veškeré dohody, následné změny, doplnění, vedlejší 

úmluvy atd. musí mít písemnou formu, aby byly platné. To platí i pro dohodu o 

upuštění od požadavku písemné formy. 

 

 


